[image: image1.jpg]

Администрация  Кировского  муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   18.06.2019                                       п. Кировский                                        №139
Об  утверждении состава межведомственной комиссии и Положения о межведомственной комиссии по охране труда на территории Кировского муниципального района
Руководствуясь Законом Приморского края от 09.11.2007 года «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по государственному управлению охраной труда», руководствуясь ст. 24 Устава Кировского муниципального района, принятого решением Думы  Кировского муниципального района от 08.07.2005 года №126 (в  действующей редакции решения Думы Кировского муниципального района от 25.04.2019г. №179-НПА), администрация Кировского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав межведомственной комиссии по охране труда на территории Кировского муниципального района (приложение №1).
2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по охране труда на территории Кировского муниципального района(приложение №2).
3. Постановления администрации Кировского муниципального района №126 от 19.05.2016г. и №170 от 06.09.2017 «Об утверждении состава межведомственной комиссии по охране труда на территории Кировского муниципального района» - считать утратившим силу.
4. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации Кировского муниципального района в сети «Интернет».

5. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Кировского муниципального района-

глава администрации Кировского

муниципального района

              И.И.Вотяков

	Приложение № 1

к постановлению администрации

      Кировского муниципального района

 от 18.06.2019 года № 139

Состав
межведомственной комиссии по охране труда на территории Кировского муниципального района
	1.
	Вотяков Игорь Иосифович, глава Кировского муниципального района - глава администрации Кировского муниципального района

	- председатель комиссии;

	2.
	Журавский Павел Олегович, заместитель главы администрации Кировского муниципального района

	- заместитель председателя комиссии

	3.
	Сидорова Наталья Владимировна, главный специалист  1 разряда отдела жизнеобеспечения (по государственному управлению охраной труда)

	- секретарь комиссии

	4.
	Шелков Иван Александрович, начальник управления муниципальной собственности, архитектуры и правовой экспертизы

	- член комиссии

	5.
	Бегин  Алексей Константинович, прокурор Кировского района

	- член комиссии (по согласованию)

	6.
	Блинова Галина Сергеевна, специалист-эксперт территориального отдела управления Роспотребнадзора в г.Лесозаводске

	- член комиссии (по согласованию)

	7.
	Паршуков Игорь Анатольевич, начальник отделения КГБУ «Приморский центр занятости населения в Кировском  районе

	- член комиссии (по      согласованию

	8.
	Комлик Андрей Леонидович, начальник отдела надзорной деятельности Кировского района

	- член комиссии(по согласованию)

	9.
	Солодова Ирина Николаевна, государственный инспектор труда

	- член комиссии(по согласованию)

	10.
	Пуховая Анна Александровна, председатель координационного совета организации профсоюза Кировского района
	-член комиссии

(по согласованию)

	Приложение № 2
к постановлению администрации

      Кировского муниципального района

 от 18.06. 2019 года № 139

Положение

 о межведомственной комиссии по охране труда на территории Кировского муниципального района
1.  Межведомственная комиссия по охране труда на территории Кировского муниципального района (далее – комиссия) создана для рассмотрения вопросов и подготовки предложений по проблеме охраны труда, координации деятельности предприятий, учреждений и организации всех форм собственности, расположенных на территории Кировского муниципального района, привлечения компетентных организаций, специалистов к работе по реализации Федерального закона «Об основах охраны труда в Российской Федерации». Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с объединениями профсоюзов и предпринимателей, а также предприятиями, учреждениями и организациями, расположенными на территории Кировского муниципального района.
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами Российской Федерации, указами Президента Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации, нормативно-правовыми актами администрации Приморского края, нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления Кировского муниципального района, а также настоящим Положением.
3. Основными задачами комиссии являются:

- разработка предложений по осуществлению единой государственной политики в области охраны труда, обеспечение взаимодействия органов надзора и контроля, организаций, объединения профсоюзов и предпринимателей по предупреждению производственного травматизма и профессиональных заболеваний;

- координация деятельности объединений, организаций, осуществляющих разработку и реализацию мер по охране труда, подготовку нормативно-правовых актов по охране труда для организаций всех  организационно- правовых форм собственности;

-определение при разработке территориальных программ приоритетных направлений по охране труда;

- обеспечение приоритета сохранения жизни и здоровья работников;

- подготовка предложений в проекты законодательных им иных нормативных правовых актов по охране труда;

- рассмотрение методических и организационных вопросов, предложений по охране труда органов государственной власти Приморского края, администрации Кировского муниципального района, объединений профсоюзов и предпринимателей; рассмотрение ежегодных отчетов и тематических обзоров об охране труда.

4. Комиссия в целях выполнения возложенных на нее задач:

- рассматривает вопросы, связанные с реализацией экономического механизма обеспечения охраны труда;

- анализирует функционирование системы управления охраной труда в организациях;

- содействует общественному контролю за соблюдением прав и законных интересов работников в области охраны труда в организации;

-  координирует разработку локальных нормативных актов по охране труда в организациях;

- проводит периодический анализ и оценку состояния условий и охраны труда в организациях;

- оказывает организационно- методическую помощь в организации работ по охране труда;

5. Председателем комиссии является глава Кировского муниципального района.
6. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, который рассматривается на заседании комиссии и утверждается ее председателем.

Заседания комиссии считаются правомочными, если на них присутствует более половины ее членов. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов членов комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председателя комиссии.

7.Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.